
TOIMINTAKERTOMUS 2022 
 
PIETARSAAREN SUOMALAINEN SEURAKUNTA  
 
Toiminta-ajatus 
 

Usko, toivo ja rakkaus on tärkeä symboli seurakuntamme alueella. Niissä yhdistyvät perinteiset kristilliset 

hyveet (1.Kor.13:13) ja paikallisuus. Pietarsaaren suomalainen seurakunta toimii näiden kristillisten 

hyveiden mukaisesti tukien seurakuntalaisten elämää ja kutsuen heitä Jumalan yhteyteen. 

Kirkon tehtävänä on kutsua ihmisiä Jumalan yhteyteen sekä rohkaista välittämään lähimmäisistä ja 

luomakunnasta. Pietarsaaren suomalainen seurakunta toteuttaa kirkon perustehtävää ja toimii alueensa 

(Pietarsaaren kaupunki ja Pedersören kunta) suomenkielisten keskuudessa.  

- Ovet auki elämään, Pietarsaaren suomalaisen seurakunnan strategia vuoteen 2026 
 
Tavoitteet ja painopistealueet 2022 

  
- vaativassa elämäntilanteessa olevat  
- yksinäisyys 
- vanhemmuus, perheet, nuoret 
- ikääntyvät 
- erityisesti kirkko ja Merilä seurakuntaelämän keskuksia 

 
 
10702 SEURAKUNTANEUVOSTO  
 
Tehtävä 
Seurakuntaneuvoston tehtävänä on johtaa, suunnata ja arvioida seurakunnan toimintaa ja hallintoa ja 
päättää seurakunnan varojen käytöstä. 
 
Resurssit 
Seurakuntaneuvosto käsittää kaksitoista seurakuntalaisten vaaleilla valitsemaa jäsentä, joiden toimikausi 
on neljä vuotta. Kustannuspaikka sisältää kokouspalkkiot sekä tarpeellisia pienempiä määrärahoja 
seurakuntaneuvoston toimintaa varten.  
 
Tavoitteet ja painopistealueet 2022  

- seurakuntavaalit 
 
Muutokset suunnittelukauden 2023-2024 aikana 

- uusien luottamushenkilöiden perehdytys 
 
Toteutuminen 
Seurakuntaneuvosto kokoontui 9 kertaa vuoden 2022 aikana. Seurakuntavaalit pidettiin 20.11.2022. 
 
 
10802  SEURAKUNTAKANSLIA  
 
Tehtävä 
Seurakuntakanslia toimii kirkollisten toimitusten ja seurakunnan toiminnan kontaktipisteenä ja linkkinä 
yhtymän toimintoihin. Seurakuntakanslia hoitaa kirkollisten toimitustodistusten arkistoinnin. 
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Resurssit  
Seurakuntasihteeri (virka 78 %) sekä toimitilat seurakuntakeskuksessa muodostavat toimintamuodon 
resurssit. Kustannuspaikkaan sisältyvät yleiset toimistonhoitoon liittyvät kulut. 
 
Tavoitteet ja painopistealueet 2022 

- asiakaskokemuksen kehittäminen (toimintamallit, henkilökohtainen palvelu, asiantuntijuus, 
digitaaliset kanavat) 

- Katrinan asiointipalvelun käyttöönotto ja kehittäminen seurakunnan tarpeisiin sopivaksi. 
 
Muutokset suunnittelukauden 2023-2024 aikana 

- työnkuvan selkiyttäminen 
 

Toteutuminen 
Katrina Asiointi -palvelun käyttöönotto osoittautui liian työlääksi ja aikaa vieväksi, joten siitä päätettiin 
luopua. Asiaan palataan, jos vastaava varausjärjestelmä on mahdollista saada ns. valmiina pakettina. 
Seurakuntavaalit oli syksyn suurin työpanostus kansliassa. 
 
 
20210  TIEDOTUS JA VIESTINTÄ  
 
Tehtävä 
Tehtävänä on tukea seurakunnan tavoitteita, tehdä toiminta näkyväksi, tuoda seurakunnan sanoma 
seurakuntalaisille sekä vahvistaa seurakuntajäsenyyttä tiedotuksen ja viestinnän keinon. Tehtävänä on 
myös tukea eri työaloja sekä vahvistaa vuorovaikutusta sidosryhmien kanssa. 
 
Resurssit ja talousarvion perustelut 
Pääosan tiedotuksesta muodostavat kirkolliset ilmoitukset PS Pulssissa keskiviikkoisin, talouksiin jaettavat 
tiedotteet (yhteydenotot seurakuntaan muuttaville ja kastekoteihin sekä adventti- ja jouluajan tiedote) sekä 
viikkoilmoitukset ja muu tiedotus seurakunnan kotisivuilla ja sosiaalisessa mediassa. Tiedotuksesta ja 
viestinnästä vastaa seurakuntasihteeri työalojen avustuksella. 
 
Tavoitteet ja painopistealueet 2022  

- sisältöön panostaminen (ydinviestit selkeiksi) 
- lehdessä julkaistavien kirkollisten ilmoitusten sisällön tiivistäminen/karsiminen. 

 
Muutokset suunnittelukauden 2023-2024 aikana 

- blogikirjoittajien aktivointi 

- viestinnän vuosikello 

 

Toteutuminen 

Kirkollisissa lehti-ilmoituksissa keskityttiin julkaisemaan jumalanpalvelukset, tapahtumat ja 

epäsäännöllisesti kokoontuvat ryhmät. Toiminnasta ilmoitettiin viikoittain seurakunnan Facebook- ja 

kotisivuilla. 

Syksyn seurakuntavaaleista tiedotettiin sekä lehti-ilmoituksin että sosiaalisessa mediassa ja kotisivuilla. 

Ryhmien sisäinen viestintä tapahtui pääasiassa WhatsApp-ryhmäviestinnällä. 

 

20201  JUMALANPALVELUSELÄMÄ  
 
Tehtävä 



3 
 

Seurakunnan jumalanpalveluselämän tehtävänä on toimittaa seurakuntayhteisön keskeinen kokoava 
tapahtuma kaikkina pyhäpäivinä pääosin messuna. Sen tehtävänä on mahdollistaa aito, avoin, 
ihmisläheinen ja hoitava kohtaaminen Jumalan ja ihmisen välillä sekä ihmisten kesken. 
  
Resurssit  
Pääkirkkona toimii kaupungin kirkko yhdessä ruotsalaisen seurakunnan kanssa. Jumalanpalveluksia 
pidetään myös Kirkkorannalla (perhejumalanpalvelukset) ja ajoittain Merilässä tai muussa paikassa. Papit, 
kanttori, suntio, kuorot ja seurakuntalaiset toteuttavat toiminnan. Käytämme Labora-ohjelmaa 
jumalanpalvelusten suunnitteluun.  
 
Tavoitteet ja painopistealueet 2022 
 
Keskeiset painopistealueet 

- seurakunnan yhdessä elävä ja toteuttama jumalanpalvelus 
- jumalanpalvelusryhmien kehittäminen 

 
Toiminnalliset tavoitteet 

- monipuolinen jumalanpalveluselämä, erilaisia jumalanpalveluksen toteuttamistapoja kehitetään 
edelleen 

- säännöllisesti seurakuntalaisia mukana toimittamassa jumalanpalvelusta 
 
Muutokset suunnittelukauden 2023-2024 aikana 

- jumalanpalvelusryhmien toiminnan vakiinnuttaminen 
- kirkkotilan kehittäminen toiminnan näkökulmasta 

 
Toteutuminen 
Jumalanpalvelukset toimitettiin pääosin suunnitellusti messuina ja kerran kuussa sanajumalanpalvelus.  
 
 
20202  SIUNAUKSET  
 

Tehtävä 

Siunaustilaisuus on yhteinen jumalanpalvelus, joka pyrkii kohtaamaan ja hoitamaan seurakuntalaisia surun 

ja menetyksen hetkellä. Keskustelut ennen siunausta omaisten kanssa sekä myöhemmin sururyhmässä ovat 

olennainen osa tehtävän hoitamista. 

 

Resurssit  

Seurakunnan papit ja kanttorit sekä diakonit palvelevat sekä surukeskusteluissa että sururyhmien 

kokoontumisissa. Hautaan siunaamiset toimitetaan pääasiassa Johanneksen kappelissa (muutamia 

vuosittain kaupunginkirkossa, Pedersören kirkossa ja sairaalan kappelissa) ja muistotilaisuudet 

seurakuntakeskuksessa. Kustannuspaikkaan kuuluvat palkkakustannukset muodostuvat pappien ja 

kanttorin palkoista. Hautauskeskustelun yhteydessä omaisille annetaan surutyötä tukeva kirja. 

 

Keskeiset painopistealueet 2022 

- omaisten tukeminen surunsa käsittelyssä 

- hyvä ja joustava palvelu käytännön asioiden hoitamisessa 

- aikaa surevien kohtaamiseen 

 

Toiminnalliset tavoitteet 

- tiedotuksen ja opastuksen ajan tasalla pitäminen 



4 
 

- aikaa surevien kohtaamiseen 

- yhteydet hautauksen jälkeen (kontaktit, sururyhmät ja muut surutilaisuudet) 

 

Muutokset suunnittelukauden 2023-2024 aikana 
- hautausten määrä on kasvussa, mutta kohtaamisten ja toimitusten taso pyritään pitämään 

ennallaan 

 

Toteutuminen 

Hautausten määrä on kasvussa, mutta hautaukset on pystytty toimittamaan kohtuullisen ajan sisällä ja 

omaiset ja heidän surunsa kohdaten. Hautaan siunaamisia oli vuoden aikana kaikkiaan 93, joista 22 

kirkkoon kuulumattomien siunauksia ja muiden seurakuntien jäseniä 7.  

 

 

20203  MUUT KIRKOLLISET TOIMITUKSET  
 

Tehtävä 

Kirkollisten toimitusten tehtävänä on kohdata seurakuntalaiset heidän elämäntilanteessaan ja välittää heille 

kokemus Kristuksen läsnäolosta ja seurakuntayhteydestä. Kaste- ja vihkikeskustelut seurakunnan tiloissa 

tai kodeissa ovat olennainen osa toimitusta. 

 

Resurssit  

Kasteista yli puolet tapahtuu kappelissa tai kirkossa, loput kodeissa. Vihkimisistä suuri osa toimitetaan 

kirkoissa tai kappelissa. Osa pappien ja kanttorin palkoista on sijoitettu tähän kustannuspaikkaan. 

Pääasiassa kotikasteet aiheuttavat kustannuksia matkakulujen muodossa. Vihkipareille annetaan 

vihkiraamattu. Kastekoteihin annetaan lapsille suunnattu kirja, kastekynttilä ja diakoniatyön 

vapaaehtoisten kutomat villasukat. 

 

Keskeiset painopistealueet 

- kasteiden suhteellisen määrän pitäminen ennallaan 

- kasteen sakramentin esillä pitäminen seurakuntaelämässä 

- perheiden kohtaaminen ja perheiden erilaisten tilanteiden huomioiminen 

Toiminnalliset tavoitteet 2022 

- aktiivisuus yhteydenpidossa (toiminnasta kertominen, esim. perhekerhot, kirkkomuskari) 

- esikoislapsen saaneiden perheiden tukeminen 

- kummien huomioiminen 

 

Muutokset suunnittelukauden 2023-2024 aikana 

- kasteen ja kummiuden merkityksen vahvistaminen 

- pienten lasten perheiden tukeminen 

 

Toteutuminen 

Vuoden 2022 aikana toimitettiin 33 kastetta, joista oman seurakunnan jäseniä 27. Lisäksi kastettiin kaksi 

rippikouluikäistä nuorta. Vihkimisiä oli 11 ja yksi avioliiton siunaaminen.  

 

 

20204 AIKUISTYÖ 
 
Tehtävä 
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Tehtävänä on lähinnä erilaisten pienryhmien välityksellä pyrkiä luomaan yhteys seurakuntalaisiin ja 

tekemään mahdolliseksi kristittynä ja täysivaltaisena seurakunnan jäsenenä kasvaminen. Myös yhteistyötä 

yhdistysten ja muiden toimijoiden kanssa. Toiminta tarjoaa mahdollisuuden kantaa vastuuta eri tavoin. 

Myös raamatunopetus eri tavoin kuuluu aikuistyön tehtäviin. 

 

Resurssit 

Raamattu- ja keskustelupiirit (Merilässä pidettävät piirit, työikäisten keskustelupiirit) sekä 

maahanmuuttajatyö toimivat osin vapaaehtoisten vetäjien toimesta yhteistyössä työntekijöiden kanssa: 

papit, kanttori, nuorisotyöntekijät ja diakonit. Osa pappien palkasta on sijoitettu tähän kustannuspaikkaan. 

Pieniä hankinta- ja tarjoilumäärärahoja sekä seurakuntatapahtumien sisäiset palvelut. 

 

Keskeiset painopistealueet 
- seurakuntalaisten rohkaiseminen eri tehtäviin 

- pienryhmien vapaaehtoisten tukeminen ja mahdollisuus perustaa uusia ryhmiä tarvittaessa 
  
Toiminnalliset tavoitteet 2022 

- toimintamahdollisuuksista tiedottaminen 

- työntekijöiden vierailut ryhmien kokoontumisissa  

- kehittää toimintaa seurakuntalaisten tarpeiden mukaan 

- matala kynnys uusien toimintatapojen toteuttamiseen 

- taide ja kulttuuri näkyväksi seurakunnan toiminnassa 
- eri-ikäisten ja eri elämäntilanteissa olevien aikuisten huomioiminen 

 

Muutokset suunnittelukauden 2023-2024 aikana 

- seurakuntalaisten aktiivisuuden tukeminen 

- uusien toimintatapojen etsiminen 

 

Toteutuminen 

Aikuistyötä toteutettiin pienryhmissä (raamattupiirit, Kätevästi käsillä-askarteluryhmä, ikonipiiri) kautta 

sekä yksittäisten kohtaamisten ja keskustelujen kautta. Lisäksi järjestettiin taidenäyttely, retkiä ja luento 

yhteistyössä Finfamin kanssa. 

 
 

20205  MUUT SEURAKUNTATILAISUUDET  
 

Tehtävä 

Tehtävänä on erilaisten tilaisuuksien ja tapahtumien järjestäminen yhteistyössä eri järjestöjen ja liikkeiden 

kanssa niin, että kirkkomme ydinsanomaa pidetään esillä. Tehtävänä on myös seurakuntayhteyden 

tukeminen mahdollisimman monipuolisesti.  

 

Resurssit  

Toimintaan osallistuvat kaikki työntekijät, mutta pääasiassa papit ja kanttori yhdessä seurakuntalaisten 

kanssa. Osa pappien palkoista on sijoitettu tähän kustannuspaikkaan.  

 

Keskeiset painopistealueet 

- vapaaehtoistoiminnan tukeminen 

- yhteisöllisyyden vahvistaminen 
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Toiminnalliset tavoitteet 2022 

- toiminnan kehittäminen tarpeiden mukaisesti 

- uusien yhteistyökumppaneiden pohtiminen 

 

Muutokset suunnittelukauden 2023-2024 aikana 

- aktiiviseen seurakuntalaisuuteen panostaminen ja sen tukeminen 

 

Toteutuminen 

Yhteistyö herätysliikkeiden (Rauhanyhdistys, Kansanlähetys) sekä Sydänyhdistyksen ja 

eläkeläisyhdistysten kanssa jatkui vuonna 2022.  

 

20220 MUSIIKKI  

Seurakunnan musiikkityön tehtävänä on jumalanpalvelusten, kirkollisten toimitusten ja muiden 

seurakuntatilaisuuksien varustaminen "viidennellä evankeliumilla", sekä seurakuntalaisten parissa tehtävä 

kirkkomusiikki- ja musiikkikasvatus. Kuoro- ja musiikkiryhmätoiminta, osin vapaaehtoisin voimin, tarjoaa 

seurakuntalaisille hyvän mahdollisuuden olla toteuttamassa messua ja muiden tilaisuuksien välityksellä 

tuoda kristillinen sanoma musiikin keinoin seurakuntalaisten keskelle.  

Resurssit  

Seurakunnalla on yksi kanttorinvirka, "B-virka", eli viran pätevyysvaatimuksena on ylempi 

korkeakoulututkinto. Seurakunnassa toimi aktiivisesti kolme kuoro- ja lauluryhmää sekä kirkkomuskari. 

Seurakunnan tiloissa on kahdet pilliurut, flyygeli, pianoja ja sähköisiä soittimia sekä Johanneksen 

kappelin virtuaaliurut.  

Talousarvion perustelut 

Pääosa kanttorin palkoista on sijoitettu tähän kustannuspaikkaan. Konsertti- ja muuta musiikkitoimintaa 

yhteistyössä muiden työmuotojen kanssa. Useat musiikin tuottajat tarjoavat vasta vuoden vaihteessa 

konserttejaan ja valinnat tehdään vasta sitten.  

Toteutuminen 

Tavoitteena oli seurakunnan monipuolinen musiikkitoiminta järjestäminen kirkkovuoden tapahtumat 

huomioiden, monipuolinen yhteistyö eri tahojen kanssa (oman seurakunnan sisällä, yhtymän seurakuntien 

kanssa ja paikalliseen musiikkielämään liittyminen) sekä jumalanpalvelusten ja toimitusten musiikin 

järjestäminen.  

20241 DIAKONIA 

Tehtävä 

Diakonia on kristillistä palvelua, joka toteutuu hengellisenä, henkisenä ja aineellisena apuna. 

Huolehtimalla toinen toisistamme vahvistamme ihmisen omia voimavaroja ja osallisuutta elinpiirissään. 

Diakonia auttaa ja kutsuu auttamaan. 

Resurssit ja talousarvioperusteet 

Diakonian virkoja on kaksi. Taloudellinen avustaminen ja diakonisien toimintatehtävien 

mahdollistaminen ovat talousarvioperusteena. Pietarsaaren suomalainen seurakunta kutsuu yhteiseen 

syntymäpäiväjuhlaan 60, 70 ,80, 90 ja yli 90 vuotta täyttävät seurakuntamme jäsenet. Kustannuspaikkana 

on diakonia. Avoimesta diakoniavastaanotosta siirtyminen ajanvarauskäytäntöön muuttaa 

työaikastruktuuria. Taloudellisen avun ja selvitystyön sektori laajenee. Muuttuvassa käytännössä otetaan 

huomioon asiakkaiden yksityisyyden suoja sekä tarvittava ajankäyttö asioiden hoitamisessa. Hengellisestä 
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hyvinvoinnista huolehditaan osallisuutta tukemalla. Koti – ja laitoskäynnit, vapaaehtoistyön 

mahdollistaminen, sekä diakoninen ryhmätoiminta tukevat hyvinvointia. 

Tavoitteet ja painopistealueet 

- Ajanvarauskäytännön vakiinnuttaminen ja työaikastruktuurin muuttaminen. 

- Hengellisestä hyvinvoinnista huolehtiminen. 

 

Toteutuminen 

Diakonian ajanvarauskäytäntöä vakiinnutettiin. Avustuspäätöksiä tehtiin 731 ja ruokakasseja jaettiin 

1800 kpl. Asianhoito käsittää 2943 yhteydenottoa.  

Diakonian viran päättymisestä sekä muuttuvasta avustuskäytännöstä informoitiin asiakkaita loppuvuoden 

aikana. Merkkipäivät juhlittiin suunnitellusti. Sielunhoito ja toivon välittäminen olivat keskiössä 

kotikäynneillä sekä kokoontumisissa hartaushetkiin sosiaali- ja terveydenhuollon yksiköissä. 

 
20230 PERHETYÖ  
 

Tehtävä 

Perhetyön tehtävänä on perheiden tukeminen kristillisen kasvatuksen antamisessa ja kristillisen 

identiteetin luomisessa seurakuntayhteydessä. Tehtävänä on myös tarjota samassa elämäntilanteessa 

oleville perheille ja niiden jäsenille yhteen tulemisen ja vertaistuen mahdollisuuksia. 

 

Resurssit ja talousarvioperustelut 

Vastaava lastenohjaaja yhdessä kasvatustyöstä vastaavan papin kanssa vastaavat perhetyöstä. Heidän 

palkoistaan osa on sijoitettu tälle kustannuspaikalle. Perhetyötä toteutetaan perhekerhojen välityksellä, 

järjestämällä erilaisia perhetapahtumia ja perhemessuja/jumalanpalveluksia. 1–4- vuotiaille lähetetään 

syntymäpäiväkortit ja 5-vuotiaille järjestetään syntymäpäiväjuhlat, jossa he saavat lahjaksi Lapsen 

Raamatun. 

 

Keskeiset painopistealueet 2022 

- perheiden tavoittaminen 

- pienten lasten perheiden tukeminen 

- uusien toimintatapojen kehittäminen 

 

Toiminnalliset tavoitteet 2022 

- perhekerhot 

- perheille suunnatut tapahtumat 

- perhemessut/perhejumalanpalvelukset 

- monipuolinen yhteistyö varhaiskasvatuksen eri toimijoiden kanssa 

 

Muutokset suunnittelukauden 2023–2024 aikana 

- perhetyön kehittäminen 

- Polku-toimintamalli 

Toteutuminen  

 

Perhetyön tehtävä on järjestää toimintaa, johon koko perhe voi osallistua riippumatta siitä, minkä ikäisiä 

jäseniä siihen kuuluu. Kun perheiden elinkustannukset ovat kasvaneet, on entistä tärkeämpää järjestää 

toimintaa, johon kaikki voivat osallistua perheen taloudellisesta tilanteesta riippumatta.  
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20231 PÄIVÄKERHOTYÖ  
 

Tehtävä 

Tehtävänä on tukea lapsen kasvua turvallisessa kerhoympäristössä. Lisäksi tehtävänä on tukea lapsen 

kristillistä kasvua ja perheiden kristillistä identiteettiä kirkkovuoteen ja jumalanpalveluselämään 

tukeutuen. 

 

Resurssit ja talousarvion perustelut 

Päiväkerholaiset kokoontuvat kolme kertaa viikossa Kirkkorannalla. Tähän kustannuspaikkaan sijoittuu 

osa vastaavan lastenohjaajan ja lastenohjaajan palkoista sekä hankinnoista.  

 

Keskeiset painopistealueet 2022 

- monipuolinen yhteistyö varhaiskasvatuksen eri toimijoiden kanssa 

- yhteydet päivähoitoon 

       -     toiminta perhelähtöistä ja joustavaa 

Tavoitteet 2022 

- uusien toimintatapojen kehittäminen 

- luoda turvallinen ympäristö lapsen kristilliselle kasvulle 

- osallistava luterilaisuus 

 

Muutokset suunnittelukauden 2023-2024 aikana 

- päiväkerhotyön kehittäminen 

- Polku-toimintamalli 

 

Toteutuminen 

Päiväkerhoa on pidetty kolme kertaa viikossa Kirkkorannan seurakuntakodilla.  

Vastuu yhteydenpidossa yhteiskunnan järjestämän varhaiskasvatuksen kanssa on vastaavalla 

lastenohjaajalla. 

Suunnitelmallisuutta toiminnassa on lisätty sekä kiinnitetty erityistä huomiota eri-ikäisten kerholaisten 

tarpeiden huomioimisessa. 

 

 
20232 PYHÄKOULUTYÖ 
 

Tehtävä 

Pyhäkoulun tehtävä on lapsen hengellisen elämän tukeminen kirkkovuoden mukaisesti. Pyhäkoulu osana 

kirkon kasteopetusta tukee lapsien ja perheiden kasvua seurakunnan yhteyteen, jumalanpalveluselämään 

ja yhteiseen uskoon. 

Pyhäkoulu tarjoaa eri ikäisille lapsille toimintaa, jossa he saavat mahdollisuuden hiljentymiseen, hartauteen, 

leikkiin, askarteluun ja yhdessäoloon. 

 

Resurssit ja talousarvion perustelut 

Pyhäkoulu toteutetaan periodimuotoisena yhteistyössä päiväkotien ja musiikkityön kanssa. 

 

Tavoitteet ja painopistealueet 2022 

- vierailut päiväkoteihin kirkkovuoden teemojen mukaisesti 
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- muskaripyhäkoulu  

- pyhäkoulu kerran kuussa 2–5-vuotiaille 

- pyhäkoulu kerran kuussa 1-3luokkalaisille 

 

Muutokset suunnittelukauden 2023–2024 aikana 

- pyhäkoulutyön kehittäminen 

 

Toteutuminen 

 

Toiminnallisuuteen painottuvat pyhäkoulut toteutuivat suunnitellusti. Eri-ikäisiä lapsia kokoavassa 

pienten pyhäkoulussa toiminut resurssityöntekijä.   

Pyhäkoulut tavoittivat keskimäärin 30 lasta kuukausittain. Päiväkodeissa sekä esikoululuokissa vierailtiin 

yhdessä kanttorin kanssa pääsiäis- ja joulukertomuksen merkeissä.  

 

 

20233  VARHAISNUORISOTYÖ 

 
Tehtävä 

Tehtävänä on tukea varhaisnuorta hänen kristillisessä kasvussaan ja hänen perhettään kristillisessä 

kasvatuksessa. Tehtävänä on myös toimia yhteistyössä koulujen kanssa.  

 

Resurssit ja talousarvion perustelut 

Työtä toteutetaan 7-14-vuotiaiden tyttöjen ja poikien parissa pääasiassa leiritoimintana.  Leiritoiminta 

tapahtuu Merilässä, missä avustajina toimivat isoset. Työmuodon kautta on hyvät yhteydet kouluihin ja 

niissä pidetään seurakuntatunteja ja säännölliset aamunavaukset. Koulujumalanpalvelukset sekä 

seurakuntakeskuksessa järjestettävät tapahtumat ovat tärkeä osa toimintaa. Tähän kustannuspaikkaan on 

sijoitettu osa nuorisotyönohjaajien palkoista. Huomattava menoerä muodostuu sisäisistä palveluista leirien 

osalta. Tulot koostuvat leirimaksuista. 

 

Tavoitteet ja painopistealueet 
- varhaisnuorten leirit Merilässä 
- yhteistyö koulujen kanssa 
- varhaisnuorten kerhotoiminta 

 
Toteutuminen 
Varhaisnuorisotyön kokoavassa toiminnassa tärkein työmuoto on Merilässä pidettävät leirit. Leirejä 
toteutetaan ympäri vuoden pääosin loma-aikoina yhteensä seitsemän. Leirien kautta tavoitetaan ja 
solmitaan yhteydet luontevasti lapsien koteihin. 
 
20235 RIPPIKOULU  
  
Tehtävä  
Rippikoulu auttaa nuorta vahvistumaan siinä uskossa Kolmiyhteiseen Jumalaan, johon hänet on pyhässä 
kasteessa otettu, kasvamaan rakkaudessa lähimmäiseen ja elämään seurakuntayhteydessä kristityn 
vastuuta elämässään toteuttaen. 
Resurssit ja talousarvion perustelut 

Papit, kanttori, nuorisotyönohjaajat ja diakonit osallistuvat rippikoulutoimintaan. Rippikoulu toteutetaan 
prosessiluontoisena. Prosessiin kuuluu omaan seurakuntaan ja jumalanpalveluksiin tutustuminen 
ryhmittäin syksyllä ja keväällä sekä kesällä leirijakso ja konfirmaatio. Leirijaksolla avustajina toimivat 
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isoset.  Päivärippikoulu pidetään pääosin seurakuntakeskuksessa ja leirit Merilässä. Osa 
seurakuntapastorin ja nuorisotyönohjaajien palkoista on sijoitettu tähän kustannuspaikkaan. Sisäiset 
palvelut ja rippikoululaisille jaettava materiaali muodostavat suurimmat muut kustannuserät. Tulot 
muodostuvat leirimaksuista. 
 
Tavoitteet ja painopistealueet 

- henkilökohtainen kutsu rippikouluun 
- yhteistyö nuorten vanhempien kanssa 
- luoda turvallinen ympäristö nuoren kristilliselle kasvulle  

 
Toteutuminen 
 
Rippikouluja oli kolme, joista kaksi leiriä ja yksi päivärippikoulu. Rippikoulun kävi yhteensä 60 nuorta. 
Rippikoulu toteutettiin prosessiluonteisena, joka alkoi henkilökohtaisesta kutsusta rippikouluun ja päättyi 
konfirmaatiomessuun. Rippikoulutyötä kehitettiin järjestämällä jokaisen nuoren kanssa henkilökohtainen 
keskustelu ennen rippikoululeiriä.  
 

 
20236 NUORISOTYÖ  
  
Tehtävä  
Nuorisotyö muodostaa jatkumon rippikoulusta aina nuoriin aikuisiin asti. Sen tehtävänä on nuoren 
kristillisen kasvun tukeminen ja eläminen kristittynä seurakuntayhteydessä ja yhteiskunnassa. Tehtävänä 
on myös perheiden tukeminen kristillisessä kasvatustyössä. Tavoitteena on, että toiminta on nuorta 
osallistavaa, kristityn identiteettiä vahvistavaa ja spiritualiteettia hoitavaa.   
  
Resurssit ja talousarvion perustelut  
Keskeiset tilat ovat Seurakuntakeskuksen Kämppä ja Merilä. Työstä vastaa nuorisotyönohjaajat. Lisäksi 
mukana toimii vapaaehtoisia nuoria. Osa nuorisotyönohjaajien ja seurakuntapastorin palkoista on sijoitettu 
tähän kustannuspaikkaan. Muut menoerät muodostuvat sisäisistä palveluista (leirit ja saunaillat Merilässä) 
sekä materiaalien ja palveluiden ostamisesta.  
  
Tavoitteet ja painopistealueet:  

- kristillisen vastuun kokeminen  

- syrjäytymisen ehkäisy  

- seurakuntaelämään osallistuminen  

 
Toteutuminen  
Nuorisotyön tärkein nuorta osallistava työmuoto on isoskoulutus. Rippikoulun jälkeen isosena toimiminen 
tarjoaa luontevan jatkumon nuoren kristilliseen kasvuun ja osallistumiseen seurakunnan toimintaan. 

 
20260  LÄHETYSTYÖ  
 
Tehtävä 
Lähetystyö on elävän kirkon tuntomerkki ja sen perustehtävä. Seurakunnan lähetystyön tehtävänä on 
auttaa ihmisiä lähellä ja kaukana, toteuttaa kaste- ja lähetyskäskyä sekä elää kirkon yhteistä uskoa 
todeksi. Keskeistä toiminnassa on lähimmäisenrakkaudesta nouseva jokaisen ihmisen hyväksyminen, 
ennakkoluulottomuus, keskinäinen kunnioitus sekä yhteisöllisyys ja yhdessä tekeminen. 
 
Resurssit ja talousarvion perustelut 
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Työalan toiminnasta huolehtivat lähetystyöstä vastaava työntekijä yhdessä lähetystyön vastuuryhmän ja 
työalasta vastaavan papin kanssa. Seurakunnalla on kolme yhteistyösopimusta; Suomen Lähetysseuran, 
Suomen Luterilaisen Evankeliumiyhdistyksen ja Inkerin kirkon Kanneljärven seurakunnan kanssa. Samoin 
seurakunnalla on muutamia kummilapsia. 

 
Tavoitteet ja painopistealueet 

- lähetystyön tunnetuksi ja merkitykselliseksi tekeminen eri-ikäisten keskuudessa 
- yhteistyön tiivistäminen muiden työmuotojen kanssa 
- vapaaehtoisten saaminen mukaan toimintaan 

 
Toteutuminen 
Seurakunnalla on kaksi voimassa olevaa yhteistyösopimusta Suomen Lähetysseuran ja Suomen 
Luterilaisen evankeliumiyhdistyksen kanssa. 
 
 

 
 
 
 


